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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE 09 PLAZAS DE POLICÍA DEL CUERPO DE POLICÍA 

LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA CORRESPONDIENTES A LA OEP DE LOS AÑOS 2020 

Y 2021 

ANUNCIO 

 

El Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión de 09 plazas de policía del cuerpo 

de policía local del Ayuntamiento de Fuenlabrada, por el sistema de concurso-oposición, 

correspondientes a la Oferta de Empleo Público para los años 2020 y 2021, en sesión celebrada el 

día 05 de agosto de 2024, ha acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO: Recibidas alegaciones a los resultados de las pruebas físicas, tras revisar los tiempos y 

marcas de todas las personas reclamantes (que presentaron reclamación o alegación en tiempo y 

forma), de acuerdo con los datos remitidos por los asesores del Tribunal Calificador, los tiempos y 

marcas recogidos por los chips digitales y las mediciones presenciales, se comprueba que todas las 

calificaciones otorgadas en su momento son correctas, por lo que se desestiman todas las 

alegaciones presentadas: 

 

1. Alegación REGAGE24e00047134961 

a. Prueba de 60 M. Tiempo 8:98. Calificación 8. 

2. Alegación 2024039112 

a. Prueba de 60 M. Tiempo 7:90. Calificación 7. 

3. Alegación 2024038945 

a. Prueba de 60 M. Tiempo 8:01. Calificación 7. 

4. Alegación REGAGE24e00047601593 

a. Prueba de 60 M. Tiempo 9:48. Calificación 7. 

b. Prueba de 800 M. Tiempo 2:41. Calificación 9. 

c. Resto de alegaciones, no proceden. 

5. Alegación REGAGE24e00047619070 

a. Prueba de 60 M. Tiempo 7:88. Calificación 7. 

6. Alegación 2024038927 

a. Prueba de Natación. Tiempo 20:8. Calificación 6. 

b. Prueba de 60 M. Tiempo 10:14. Calificación 5 

c. Prueba Salto Longitud. Marca 2. Calificación 5 

d. Prueba Balón Medicinal. Marca 6,01. Calificación 5 

e. Prueba 800 M: Tiempo 03:09. Calificación 6 

7. Alegación 2024039157 

a. Prueba de 60 M. Tiempo 9:39. Calificación NO APTO 

8. Alegación REGAGE24e00047319976 

a. Prueba de 60 M. Tiempo 9:06. Calificación 5 

9. Alegación 2024039312 

a. Prueba de 60 M. Tiempo 8:43. Calificación 6 
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10. Alegación 2024039267 

a. Prueba de 60 M. Tiempo 8:82. Calificación 5 

11. Alegación 2024038996 

a. Prueba de 60 M. Tiempo 9:12. Calificación NO APTO 

12. Alegación REGAGE24e0047657881 

a. Prueba de 60 M. Tiempo 9:55. Calificación 7 

13. Alegación REGAGE24e00047640008 

a. Prueba de 60 M. Tiempo 8:42. Calificación 9 

 

SEGUNDO: Aprobar y hacer públicas las calificaciones definitivas de las Pruebas Físicas celebradas 

los días 10 y 11 de junio de 2024, de acuerdo con lo establecido en la base 8.4, de las de 

convocatoria, y el Anexo I: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI NATACIÓN 25M 60M 
SALTO 

LONGITUD 
BALÓN 

MEDICINAL 
800M TOTAL 

Acedo Muñoz, Juan Francisco ***6585** 6 7 5 6 5 5,8 

Álvarez Villaplana, Ángel ***4648** 8 9 6  7 7 7,4 

Antón Martín, Rubén ***5414** 7 9 6 6 8 7,2 

Aranda Moral, Vicente ***5234** 7 7 5 6 7 6,4 

Arias Fernández, Nuria ***7435** 8 9 6 6 8 7,4 

Arrogante De Lanuza, Faustino ***9553** 8 8 7 8 8 7,8 

Ballester Rodríguez, David ***2432** 7 8 6 7 7 7 

Burgueño Torres, Aurelio ***7922** 7 6 5 5 5 5,6 

Cadenas Plaza, Jesús ***0138** 7 7 5 7 6 6,4 

Calleja Moreno, Álvaro ***1267** 7 7 7 5 6 6,4 

Camuñas Delgado, Daniel ***5961** 8 8 7 6 7 7,2 

Caniego Bermúdez, Cristina ***4793** 8 8 6 6 7 7 

Casadesus Gómez, Ariadna ***4678** 8 10 6 8 10 8,4 

Castedo Lorite, Fátima ***8544** 7 10 6 6 6 7 

Castillo Burgos, Vicente Daniel ***2023** 8 8 5 7 5 6,6 

Castillo Velázquez, María Isabel del ***8778** 8 9 5 7 7 7,2 

Castro Nadal, José Manuel ***0827** 8 7 7 7 7 7,2 

Centenera Pérez, Antonio ***6569** 8 7 7 7 6 7 

Chavero Espada, Sara ***4848** 7 8 5 7 5 6,4 

Cid Moreno, Raquel ***5662** 7 9 6 7 9 7,6 

Clemente Valdivieso, Adrián ***0330** 8 8 7 7 6 7,2 

Colmenarejo Álvarez, Julia ***6148** 7 8 5 5 NO APTO NO APTO 

Corraliza Ochovo, Jesús ***5933** 8 7 7 10 7 7,8 

Cuevas López, Darío ***3308** 8 6 7 8 7 7,2 

Currás Cuevas, Elena ***6550** 7 8 5 6 6 6,4 

Delgado Alonso, Alejandro ***0575** 8 5 6 7 NO APTO NO APTO 

Díaz Sánchez, Eduardo ***8591** 8 - - - - NO APTO 

Escalada Pérez, Iván ***5703** 7 7 6 8 6 6,8 

Escalera Valle, Marta ***2384** 5 7 5 5 9 6,2 

Fernández Marugán, Alfonso ***1531** 8 8 6 6 6 6,8 

García García, Javier ***6915** 7 6 5 6 5 5,8 

García Hernández, Óscar ***4903** 8 5 5 5 5 5,6 

García Mata, Elena ***9337** 8 9 6 6 9 7,6 
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI NATACIÓN 25M 60M 
SALTO 

LONGITUD 
BALÓN 

MEDICINAL 
800M TOTAL 

García Sánchez, Alberto ***5022** 8 7 6 6 7 6,8 

García Serrano, Carolina ***8548** 7 8 NO APTO - - NO APTO 

Gascueña Martínez, Esperanza ***0442** 7 10 7 6 7 7,4 

Gil Aceta, Miguel Ángel ***4157** 8 9 7 7 8 7,8 

Gómez Durán, Cristina ***7377** 5 10 5 5 6 6,2 

Gordo Fernández, Julio ***2606** 8 8 6 9 7 7,6 

Gordo Tello, Iván Manuel ***4504** 7 7 7 7 6 6,8 

Heatley González, María Pilar ***8391** 7 10 6 6 10 7,8 

Hernández Cobo, Javier ***0479** 8 7 5 7 7 6,8 

Herreros García, Rubén ***5678** 8 9 8 7 8 8 

Jiménez Ponce, Inca ***6497** 7 7 6 8 9 7,4 

López Baena, Lidia ***7056** 6 9 5 6 9 7 

López Gualda Esther ***3285** 7 8 5 5 9 6,8 

López Guerrero, Sergio ***5928** 8 7 7 7 7 7,2 

López Gutiérrez, Elisa ***3456** 8 8 7 8 9 8 

López Muñoz, Alba María ***9502** 7 6 5 5 9 6,4 

Luengo Colomo, Francisco ***3450** 8 8 6 7 7 7,2 

Martín Pérez, Óscar ***4845** 6 7 6 8 5 6,4 

Martínez Alonso, David ***7172** 8 8 7 6 7 7,2 

Martínez Dace, María Del Pilar ***4439** 6 5 5 5 6 5,4 

Martínez Gamito, Alonso ***6906** 8 8 7 9 7 7,8 

Masero Olarte, Mario ***3386** 7 NO APTO - - - NO APTO 

Montero Sánchez, Daniel ***3364** 7 5 7 6 6 6,2 

Moraleja García, Sergio ***6756** 8 5 6 8 6 6,6 

Moreno González, Jesús Miguel ***8371** 7 6 7 7 7 6,8 

Muñoz Crespo, Javier ***6701** 8 7 7 7 7 7,2 

Nicolás Dorado, Pedro Pedzi De ***3110** 8 7 7 9 7 7,6 

Nita Purecel, Laurentiu Adrian ***4357** 7 5 6 7 6 6,2 

Peco Vega, Gema ***4229** 6 7 5 7 6 6,2 

Peña Quintana, David ***3752** 7 5 6 6 6 6 

Pérez Fuentes, Álvaro ***2767** 7 5 7 7 6 6,4 

Pérez Sacristán, Raúl ***9826** 8 NO APTO - - - NO APTO 

Porras Fernández, Elena ***4549** 7 10 6 7 8 7,6 

Portillo Nieto, Jesús Miguel ***4506** 8 9 8 8 6 7,8 

Pozo Herranz, Beatriz Del ***2113** 8 10 5 6 8 7,4 

Río Frías, Álvaro Del ***0666** 7 7 7 7 7 7 

Rodríguez Carretero, David ***5064** 8 7 6 5 6 6,4 

Romero González, Laura ***0091** 8 8 5 5 5 6,2 

Ruiz Merino, Miriam ***3753** 7 7 7 7 8 7,2 

Sáez Sancho, Iván ***4824** 6 7 6 7 7 6,6 

Sánchez Álvarez, David ***3830** 8 - - - - NO APTO 

Sanromán Rocha, Fernando Damián ***5296** 5 5 5 7 5 5,4 

Sans Parras, Alejandro ***0739** 8 6 6 8 7 7 

Terradillos Suárez, Francisco ***1949** 8 7 6 7 6 6,8 

Terraza Parra, Miriam ***3412** 8 10 7 6 8 7,8 

Valverde Zapico, Álvaro ***0582** 8 8 8 8 7 7,8 

Vásquez Almazán, Irene ***5850** 8 9 6 6 10 7,8 

Yebra Patrón, Javier ***2245** 7 7 6 5 6 6,2 

Zamarro De Pablos, Sergio ***2219** 6 7 6 6 5 6 
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TERCERO: Otorgar un plazo de DIEZ días hábiles desde la publicación del presente anuncio, para 

presentar la documentación que justifique lo alegado en el documento de autobaremación, para 

la fase de concurso. Según lo recogido en la base 4.1, de las de convocatoria, “No será posible la 

alegación presentación de méritos una vez finalizado el plazo de presentación de instancias”, de 

tal forma que deberán presentar única y exclusivamente la documentación de los méritos 

alegados en el documento de autobaremación, en el mismo orden que lo hubieran dispuesto en la 

misma. 

 

CUARTO: Convocar a los/las aspirantes que han resultado APTOS en las pruebas físicas, a la 

prueba de reconocimiento médico que establece la base 8.1.cuarta en relación con el Anexo II de 

las bases de convocatoria, conforme al siguiente detalle: 

 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI DNI/NIE/Pasaporte FECHA HORA 

1.  YEBRA PATRÓN, JAVIER ***2245** 47222457F 09/08/2024 07:30 

2.  ZAMARRO DE PABLOS, SERGIO ***2219** 50622194E 09/08/2024 07:45 

3.  ACEDO MUÑOZ, JUAN FRANCISCO ***6585** 76265859K 09/08/2024 08:00 

4.  ÁLVAREZ VILLAPLANA, ÁNGEL ***4648** 47046486D 09/08/2024 08:15 

5.  ANTÓN MARTÍN, RUBÉN ***5414** 49154145V 09/08/2024 08:30 

6.  ARANDA MORAL, VICENTE ***5234** 11852341G 09/08/2024 08:45 

7.  ARIAS FERNÁNDEZ, NURIA ***7435** 44974350N 09/08/2024 09:00 

8.  ARROGANTE DE LANUZA, FAUSTINO ***9553** 47495533G 09/08/2024 09:15 

9.  BALLESTER RODRÍGUEZ, DAVID ***2432** 15424323V 09/08/2024 09:30 

10.  BURGUEÑO TORRES, AURELIO ***7922** 50979225R 09/08/2024 09:45 

11.  CADENAS PLAZA, JESÚS ***0138** 49101388E 09/08/2024 10:00 

12.  CALLEJA MORENO, ÁLVARO ***1267** 03912670W 09/08/2024 10:15 

13.  CAMUÑAS DELGADO, DANIEL ***5961** 49159618Q 09/08/2024 10:30 

14.  CANIEGO BERMÚDEZ, CRISTINA ***4793** 53747935V 09/08/2024 10:45 

15.  CASADESUS GÓMEZ, ARIADNA ***4678** 77746784E 09/08/2024 11:30 

16.  CASTEDO LORITE, FÁTIMA ***8544** 47585443F 09/08/2024 11:45 

17.  CASTILLO BURGOS, VICENTE DANIEL ***2023** 49020237S 09/08/2024 12:00 

18.  CASTILLO VELÁZQUEZ, MARÍA ISABEL DEL ***8778** 51087785R 09/08/2024 12:15 

19.  CASTRO NADAL, JOSÉ MANUEL ***0827** 02308276L 09/08/2024 12:30 

20.  CENTENERA PÉREZ, ANTONIO ***6569** 49065699Y 12/08/2024 07:30 

21.  CHAVERO ESPADA, SARA ***4848** 50548484G 12/08/2024 07:45 

22.  CID MORENO, RAQUEL ***5662** 47456628S 12/08/2024 08:00 

23.  CLEMENTE VALDIVIESO, ADRIÁN ***0330** 53903308W 12/08/2024 08:15 

24.  CORRALIZA OCHOVO, JESÚS ***5933** 02759335W 12/08/2024 08:30 

25.  CUEVAS LÓPEZ, DARÍO ***3308** 47233087B 12/08/2024 08:45 

26.  CURRÁS CUEVAS, ELENA ***6550** 70265509A 12/08/2024 09:00 

27.  ESCALADA PÉREZ, IVÁN ***5703** 47457039N 12/08/2024 09:15 
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ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI DNI/NIE/Pasaporte FECHA HORA 

28.  ESCALERA VALLE, MARTA ***2384** 53823842R 12/08/2024 09:30 

29.  FERNÁNDEZ MARUGÁN, ALFONSO ***1531** 47315310D 12/08/2024 09:45 

30.  GARCÍA GARCÍA, JAVIER ***6915** 75769158M 12/08/2024 10:00 

31.  GARCÍA HERNÁNDEZ, ÓSCAR ***4903** 52349034E 12/08/2024 10:15 

32.  GARCÍA MATA, ELENA ***9337** 53493374C 12/08/2024 10:30 

33.  GARCÍA SÁNCHEZ, ALBERTO ***5022** 02250224L 12/08/2024 10:45 

34.  GASCUEÑA MARTÍNEZ, ESPERANZA ***0442** 53404420F 12/08/2024 11:30 

35.  GIL ACETA, MIGUEL ÁNGEL ***4157** 53841578G 12/08/2024 11:45 

36.  GÓMEZ DURÁN, CRISTINA ***7377** 53673777B 12/08/2024 12:00 

37.  GORDO FERNÁNDEZ, JULIO ***2606** 49226062J 12/08/2024 12:15 

38.  GORDO TELLO, IVÁN MANUEL ***4504** 02645046T 12/08/2024 12:30 

39.  HEATLEY GONZÁLEZ, MARÍA PILAR ***8391** 50983917R 13/08/2024 07:30 

40.  HERNÁNDEZ COBO, JAVIER ***0479** 53504795X 13/08/2024 07:45 

41.  HERREROS GARCÍA, RUBÉN ***5678** 05956781B 13/08/2024 08:00 

42.  JIMÉNEZ PONCE, INCA ***6497** 50764975L 13/08/2024 08:15 

43.  LÓPEZ BAENA, LIDIA ***7056** 32070565D 13/08/2024 08:30 

44.  LÓPEZ GUALDA ESTHER ***3285** 02732852S 13/08/2024 08:45 

45.  LÓPEZ GUERRERO, SERGIO ***5928** 49159281R 13/08/2024 09:00 

46.  LÓPEZ GUTIÉRREZ, ELISA ***3456** 53434564K 13/08/2024 09:15 

47.  LÓPEZ MUÑOZ, ALBA MARÍA ***9502** 50995020H 13/08/2024 09:30 

48.  LUENGO COLOMO, FRANCISCO ***3450** 51534506Q 13/08/2024 09:45 

49.  MARTÍN PÉREZ, ÓSCAR ***4845** 70248451B 13/08/2024 10:00 

50.  MARTÍNEZ ALONSO, DAVID ***7172** 03171722E 13/08/2024 10:15 

51.  MARTÍNEZ DACE, MARÍA DEL PILAR ***4439** 09044390P 13/08/2024 10:30 

52.  MARTÍNEZ GAMITO, ALONSO ***6906** 70069060C 13/08/2024 10:45 

53.  MONTERO SÁNCHEZ, DANIEL ***3364** 47533647F 13/08/2024 11:30 

54.  MORALEJA GARCÍA, SERGIO ***6756** 70067565C 13/08/2024 11:45 

55.  MORENO GONZÁLEZ, JESÚS MIGUEL ***8371** 46883714P 13/08/2024 12:00 

56.  MUÑOZ CRESPO, JAVIER ***6701** 53767016P 13/08/2024 12:15 

57.  NICOLÁS DORADO, PEDRO PEDZI DE ***3110** 51131101P 13/08/2024 12:30 

58.  NITA PURECEL, LAURENTIU ADRIAN ***4357** 55443578P 14/08/2024 07:30 

59.  PECO VEGA, GEMA ***4229** 53442296W 14/08/2024 07:45 

60.  PEÑA QUINTANA, DAVID ***3752** 51937526F 14/08/2024 08:00 

61.  PÉREZ FUENTES, ÁLVARO ***2767** 47227676M 14/08/2024 08:15 

62.  PORRAS FERNÁNDEZ, ELENA ***4549** 50545493A 14/08/2024 08:30 

63.  PORTILLO  NIETO, JESÚS MIGUEL ***4506** 50545068S 14/08/2024 08:45 

64.  POZO HERRANZ, BEATRIZ DEL ***2113** 70421130Y 14/08/2024 09:00 

65.  RÍO FRÍAS, ÁLVARO DEL ***0666** 52006667X 14/08/2024 09:15 

66.  RODRÍGUEZ CARRETERO, DAVID ***5064** 50250644Z 14/08/2024 09:30 
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ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI DNI/NIE/Pasaporte FECHA HORA 

67.  ROMERO GONZÁLEZ, LAURA ***0091** 53900914T 14/08/2024 09:45 

68.  RUIZ MERINO, MIRIAM ***3753** 09137531E 14/08/2024 10:00 

69.  SÁEZ SANCHO, IVÁN ***4824** 47048244L 14/08/2024 10:15 

70.  SANROMÁN ROCHA, FERNANDO DAMIÁN ***5296** 36152967A 14/08/2024 10:30 

71.  SANS PARRAS, ALEJANDRO ***0739** 53907396L 14/08/2024 10:45 

72.  TERRADILLOS SUÁREZ, FRANCISCO ***1949** 47519495T 14/08/2024 11:30 

73.  TERRAZA PARRA, MIRIAM ***3412** 47534127G 14/08/2024 11:45 

74.  VALVERDE ZAPICO, ÁLVARO ***0582** 51105823F 14/08/2024 12:00 

75.  VÁSQUEZ ALMAZÁN, IRENE ***5850** 50258509J 14/08/2024 12:15 

 

Los/las aspirantes tendrán que acudir al Servicio médico, ubicado en la planta baja del edificio 

municipal (módulo 2) en la hora y el día que están citados, portando DNI que les será solicitado para 

su identificación. La entrada al edificio municipal se realizará por la puerta de Policía Local 24 horas, 

donde les indicarán cómo acceder al servicio médico. 

 

Indicaciones:  

• Traer gafas o lentes correctoras si las utiliza habitualmente (miopía, hipermetropía, 

astigmatismo). 

• En caso de enfermedad y/o tratamiento médico, aporte el informe de su médico si dispone 

de él, siempre de forma voluntaria. 

• Debe acudir en ayunas para la extracción de sangre y aportar una muestra de orina en tubo 

de laboratorio. 

 

QUINTO: Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso de alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto 

en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso 

sin que haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

 
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 

En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con 

código seguro de verificación. 

 

 

Secretario del Tribunal Calificador 

Fdo.: Óscar Bueno Feito 


